[image: image1.jpg]ggz
%

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НЯНДОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от «     » ___________ 2023 г. №          -па

	г. Няндома

6

О внесении изменений в муниципальную программу
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Няндомского муниципального округа»

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в соответствии с пунктом 26 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Няндомского муниципального округа Архангельской области, утвержденного постановлением администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области от 9 января 2023 года № 1-па, пунктом 3.2. статьи 6 Устава Няндомского муниципального округа Архангельской области, администрация Няндомского муниципального округа Архангельской области   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Няндомского муниципального округа».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области и опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Няндомского района».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Няндомского
муниципального округа
	                 А.В. Кононов

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Няндомского муниципального округа

Архангельской области

от «___»_________2023 г. №______

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в муниципальную программу

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Няндомского муниципального округа»
1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящим изменениям.

2. Раздел 2 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Няндомского муниципального округа» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящим изменениям.
3. Раздел 3 муниципальной программы «Мероприятия муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящим изменениям.

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1                                                                                                                                                                                                                                           к утвержденным изменениям                                                                                                                                                                                            от «____»__________2023г. № _____-па

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы – 5962,2 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства бюджета округа – 5962,2 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей.

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к утвержденным изменениям

от «____»__________2023г. № _____-па

Раздел 2. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Няндомского муниципального округа»
	Статус
	Наименование

муниципальной программы (подпрограммы)
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации,

тыс. рублей

	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная
программа
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Няндомского муниципального округа
	Всего, в том числе:
	5962,2
	1724,4
	666,8
	1785,5
	1785,5

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет округа
	5962,2
	1724,4
	666,8
	1785,5
	1785,5

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0

	ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к утвержденным изменениям

от «____»__________2023г. № _____-па

Раздел 3. Мероприятия муниципальной программы.
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
 муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Няндомского муниципального округа»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	всего
	оценка расходов, тыс. руб

	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача 1: реконструкция и капитальный ремонт систем электро-, водо- и теплоснабжения с внедрением энергоэффективных устройств (оборудования и технологий) с целью уменьшения потерь энергии

	Капитальный ремонт и модернизация сетей наружного освещения с применением энергосберегающих технологий.
	Управление СА и ЖКХ
	Итого, в т.ч.:
	2000
	0
	0
	1000
	1000

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет округа
	2000
	0
	0
	1000
	1000

	Внебюджетное финансирование
	0
	0
	0
	0
	0

	Внедрение автоматизированной системы управления наружным освещением (АСУНО)
	Управление СА и ЖКХ
	Итого, в т.ч.:
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетное финансирование
	0
	0
	0
	0
	0

	Установка энергосберегающего оборудования (станции управления с частотным преобразователем, насосное оборудование)
	Управление СА и ЖКХ
	Итого, в т.ч.:
	1000,7
	1000,7
	0
	0
	0

	Бюджет округа
	1000,7
	1000,7
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетное финансирование
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 2: привлечение инвестиций из различных источников финансирования на мероприятия по повышению энергоэффективности

	Итого, в т.ч.:
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетное финансирование
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 3: реконструкция и капитальный ремонт систем электро-, водо- и теплоснабжения  с целью уменьшения потерь энергии

	Восстановление аварийных участков электрических, тепловых, водопроводных сетей и водоотведения
	Управление СА и ЖКХ
	Итого, в т.ч.:
	651,1
	201,1
	150
	150
	150

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет округа
	651,1
	201,1
	150
	150
	150

	Внебюджетное финансирование
	0
	0
	0
	0
	0

	Подготовка систем теплоснабжения к ОЗП
	Управление образования
	Итого, в т.ч.:
	2243,2
	505,8
	500
	618,7
	618,7

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет округа
	2243,2
	505,8
	500
	618,7
	618,7

	Внебюджетное финансирование
	0
	0
	0
	0
	0

	Оплата услуг по передаче информации с приборов учёта тепловой энергии
	Управление СА и ЖКХ
	Итого, в т.ч.:
	67,2
	16,8
	16,8
	16,8
	16,8

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет округа
	67,2
	16,8
	16,8
	16,8
	16,8

	Внебюджетное финансирование
	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО по муниципальной программе
	Итого, в т.ч.:
	5962,2
	1724,4
	666,8
	1785,5
	1785,5

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет округа
	5962,2
	1724,4
	666,8
	1785,5
	1785,5

	Внебюджетное финансирование
	0
	0
	0
	0
	0

[image: image1.jpg]